
Ví
m.

WJ

Kupní smlouva 
UTB - Laboratorní přístroje 

Část 3 - Laboratorní drsnoměr

*2016 0 0 1 6lT«

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
ID datové schránky: 
zastoupená:
za věcné plnění odpovídá:

nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
70883521
CZ70883521
Komerční banka, a.s., pobočka Zlín
27-1925270277/0100
ahqj9id
RNDr. Alexander Černý, kvestor 
Ing. Petr Šmolka, Ph.D.

(dále jen „kupující“)

a

PRIMA BILAVČÍK, s.r.o.

Uherský Brod, 9. května 1182, 688 01
26227631
CZ26227631
ČSOB, a.s., pobočka Uherský Brod
234135805/0300
Petr Bílavčík
Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 38393
info@primab.cz
mgquph5
Vít Hráček

se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
jednající: 
registrace: 
e-mail:
ID datové schránky: 
kontaktní osoba:

(dále jen prodávající1)

I. Předmět smlouvy
1) Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu laboratorní drsnoměr 

který je předmětem koupě, dopravit jej do místa určení (viz. čl. III odst. 2 smlouvy) a umožnit 
kupujícímu nabytí vlastnického práva k této věci, jakož i závazek kupujícího věc převzít a zaplatit 
sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek sjednaných v této smlouvě a po dobu jejího trvání.

II. Specifikace věci a cena
1) Pro účely této smlouvy se věcí rozumí Laboratorní drsnoměr (dále jen věc) pořizovaný pro 

potřeby Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně s parametry specifikovanými 
v příloze č. 1 této smlouvy - Technické specifikaci.

1

mailto:info@primab.cz


2) Cena věci je sjednána jako nejvýše přípustná a konečná (vyjma případů, kdy po podpisu této 
smlouvy dojde ke změně sazeb DPH), přičemž zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné 
pro splnění jeho povinností z této smlouvy, zejména náklady na dopravu věci a úhradu 
jakýchkoliv správních či celních poplatků, školení a záruční servis, pojištění během přepravy na 
místo určení.

Název položky 
Laboratorní drsnoměr

cena za kus bez DPH 
107 068,00 CZK

cena za kus vč. DPH 
129 552,00 CZK

počet ks
1 ks

Cena věci:
Celkem bez DPH: 107 068,00 Kč 

22 484,00 Kč21% DPH: 
Celkem s DPH: 129 552,00 Kč (slovy: stodvacetdevěttisícpětsetpadesátdvakorun českých)

III. Další podmínky plnění, místo a termín plnění
1) Prodávající splní svou povinnost dodat věc jejím dodáním, odevzdáním kupujícímu, instalací, 

zprovozněním, kalibrací, odzkoušením stroje, předvedením jeho provozu v laboratoři odběratele, 
dále zaškolením obsluhy servisním technikem při instalaci a předáním veškeré související 
dokumentace (zejména manuály v českém nebo anglickém jazyce). Věc bude dodána řádně 
zabalená v zalepených krabicích. O dodání věci bude stranami pořízen protokol, který podepíší 
oprávnění zástupci obou smluvních stran (dále jen protokol11). Oprávněný zástupce kupujícího je 
Ing. Petr Šmolka, Ph.D., oprávněný zástupce prodávajícího je Vít Hráček, aplikační a prodejní 
technik.

2) Místem plnění (dodání věci) je Fakulta technologická Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, 
Vavrečkova 275, 760 01 Zlín.

3) Prodávající je povinen dodat věc nejpozději do 6 týdnů od podpisu smlouvy.

IV. Platební podmínky
1) Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu věci dle čl. II. této smlouvy na základě daňového 

dokladu - faktury, vystavené prodávajícím po dodání věci (viz čl. III. odst. 1) této smlouvy), 
přičemž právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem oboustranného podpisu protokolu. Daňový 
doklad bude vystaven prodávajícím do 14 kalendářních dnů od podpisu protokolu.

2) Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Faktura bude uhrazena 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený na faktuře. Kupující neposkytuje 
zálohy.

3) Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, jinak je kupující oprávněn fakturu vrátit 
prodávajícímu k opravě, a to až do data její splatnosti. V takovém případě běží lhůta splatnosti 
faktury nově od počátku dnem doručení opravené faktury kupujícímu.

4) V případě pochybností se má za to, že faktura byla uhrazena dnem odepsání příslušné částky 
z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na faktuře.

5) Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

V. Odpovědnost a záruka
1) Prodávající odpovídá za vady, které má věc v době jejího předání a dále v rámci poskytnuté 

záruky za vady zjištěné po celou dobu záruční lhůty. Prodávající prohlašuje a zavazuje se, že věc 
bude dodána jako nová, nepoužitá, nerepasovaná, že na ní nevážnou žádné faktické ani právní 
vady (tj. zejména práva třetích osob).

2



2) Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za to, že věc bude mít po dobu záruční Ihůty vlastnosti 
stanovené touto smlouvou, příslušnými právními předpisy a normami, případně vlastnosti 
obvyklé a že bude plně použitelná ke sjednanému účelu, popř. k účelu obvyklému (dále též jen 
„ záruka “).

3) Záruční doba běží počínaje oboustranným podpisem protokolu a činí minimálně 24 měsíců od 
předání věci na základě podepsaného předávacího protokolu.

4) V době záruční lhůty nebude za opravy účtován materiál, komponenty, práce za odstranění závad, 
cestovní či jiné náhrady.

5) Kalibrace a servis musí probíhat v akreditované kalibrační laboratoři. Za toto nepřísluší 
prodávajícímu žádná další platba.

6) Délka záruční doby se automaticky prodlužuje o počet dnů uplynulých od ohlášení závady až do 
jejího úplného odstranění.

7) Záruka se nevztahuje na poškození věci způsobené kupujícím neodborným zásahem nebo 
nesprávnou obsluhou a dále na škody způsobené zásahem třetí osoby a vyšší mocí.

8) Reklamaci odešle kupující písemně na adresu sídla prodávajícího, datovou zprávou dle 
příslušného právního předpisu či e-mailem na výše uvedenou e-mailovou adresu, přičemž volba 
způsobu oznámení reklamace přísluší kupujícímu. V reklamaci musí být vada popsána včetně 
toho, jak se projevuje.

9) K reklamované vadě kryté zárukou je prodávající povinen provést servisní zásah do 72 hodin od 
doručení reklamace, přičemž reklamovanou vadu je povinen odstranit (nedohodnou-li se strany 
písemně jinak) v nejkratší možné lhůtě vzhledem k povaze dané vady, přičemž pro vyloučení 
pochybností spolu strany přesnou délku takové lhůty dohodnou. Nedojde-li k takové dohodě, je 
prodávající povinen reklamovanou vadu odstranit do 10 dní od doručení reklamace a to buď 
provedením opravy nebo výměnou celé věci za novou ve stejné nebo vyšší kvalitě. O odstranění 
vady sepíší smluvní strany zápis.

10) Záruční opravy budou poskytovány výrobcem věci nebo smluvním servisním partnerem výrobce, 
kterým je pro účely plnění této smlouvy PRIMA B1LAVČÍK, s.r.o., 9. května 1182, 688 01 
Uherský Brod, Vít Hráček, aplikační technik, tel.č. 572632561, 736 485 333.

11) Za provedení záruční opravy nepřísluší prodávajícímu jakákoliv kompenzace souvisejících 
nákladů.

12) Smluvní strany se dále dohodly, že vady věci, na které se nevztahuje záruka, je prodávající 
povinen na žádost kupujícího odstranit, a to v přiměřeném termínu a za svých standardních 
cenových podmínek.

VI. Sankce
Při prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny věci je kupující povinen uhradit prodávajícímu 
úroky z prodlení ve výši dle příslušného právního předpisu.

Při prodlení prodávajícího s dodáním věci ve sjednaném termínuje prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny věci za každý započatý den prodlení.
Poruší-li prodávající svou povinnost informovat kupujícího, že se stal nespolehlivým plátcem 
DPH nebo oznámit mu svůj účet, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši DPH z kupní ceny.

Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 15 dnů od doručení jejích písemného 
vyúčtování povinné straně.
Ujednání o smluvních pokutách nemají vliv na náhradu škody, její uplatnění ani vymáhání.

1)

2)

3)

4)

5)

3



t !

VIL Odstoupení od smlouvy
1) Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit, je-li druhá smluvní strana déle než 14 

dnů v prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy.
2) Kupující má právo od smlouvy odstoupit také tehdy, stane-li se prodávající nespolehlivým 

plátcem DPH nebo bylo-li vydáno rozhodnutí, že byl zjištěn úpadek nebo hrozící úpadek 
prodávajícího.

3) Možnost odstoupit od smlouvy z důvodů stanovených zákonem není dotčena.

VIII. Závěrečná ustanovení
1) Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle 

§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.

2) Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, z jejichž 
prostředků je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto 
plněním, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, v platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění).

3) Práva a povinnosti smluvních stran vznikající z této smlouvy a výslovně neupravené jejím 
zněním se řídí právními předpisy České republiky s vyloučením případných kolizních norem, a to 
zejména občanským zákoníkem.

4) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, které budou za 
dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).

6) Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným, 
neplatným či nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy 
tím nebude dotčena ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, 
neplatné nebo nevykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému či 
nevykonatelnému ustanovení svým významem co nejblíže.

7) Tato smlouvaje sepsána ve 2 vyhotoveních, po jednom vyhotovení pro prodávajícího, po jednom 
vyhotovení pro kupujícího.

8) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - podrobná technická specifikace věci.

V Uherském Brodě dne: fa //? •Ve Zlíně dne: 1 k -12- 2015
Za prodávajícího:Za kupujícího: PtMi

BlĚB1MA BILAV
9. kvůtňšTmCZĚ 
Tel; 572 632 Ft
ě eseazgarg@v-

Petr Bílavčík, jednatelRNDr. Alexander Černý 
kvestor UTB vé Zlíněl;

PodpisDatumOdpovídá

mm.90100

11210% ' Wi EO
Věcně

4



Přístroje pro měření a metrologii

GEJ PRIMA
BILAVÚÍK www.merici-pristroje.czs.r.o.

Univerzita Tomáše Bati ve ZlíněZákazník:Nabídka číslo: R-N1602413/VH

Adresa: nám. T. G. Masaryka 5555Datum: 6.12.2016

ZlínVypracoval: Vít Hráček

Mobil: 76001+420 736 485 333

Ing. Petr Šmolka, Ph.D.E-mail: hracek@primab.cz

Při komunikaci s námi uvádějte prosím číslo nabídky.

Předmět: Cenová nabídka drsnoměru Diavite DH-8 VH

Vážený pane Šmolko,

zasílám Vám cenovou nabídku na drsnoměr DH-8 od švýcarského výrobce DIAVITE. Drsnoměr 
lze použít jak na dílnách tak v kontrolních a laboratorních místnostech pro měření drsnosti. 
Naměřené hodnoty se dají odečíst přímo na displeji, vytisknout na zabudované termotiskárně 
nebo díky USB rozhraní přenášet do PC a dále zpracovávat za použití software Diasoft 
(software je součástí dodávky).

Vít HráčekS pozdravem

NABÍDKA:

Cena celkemNázev MJObjednací číslo MnPoz.
Drsnoměr DH-8 VH snímací hrot 2 pm ks 78 048.00DH-8/VH 10001

ks 19 530.00Měřicí deska se sloupem 10002 MSHN-HG
ksProdloužení záruky o 12 měsíců 5 420.0010003
ks 4 070.00Zahraniční dopravné0004 1

Cena celkem bez DPH: 107 068.00 CZK 

DPH: 22 484.00 CZK

Cena celkem s DPH: 129 552.00 CZK

Poznámka.:

Nabídka obsahuje software pro vyhodnocení Diasoft Basic.

Nabízené zařízení je možno rozšířit o modul pro měření kontury.

Součástí nabídky je servis a kalibrace prováděná v

Akreditované kalibrační laboratoři Prima Bilavčík.
Akreditovaná Českým institutem pro akreditaci, o.p.s. dle normy ČSN EN ISO/IEC 17 025.

PRIMA BILAVČÍK, s.r.o. / 9.května 1182,688 01 Uhersky Brod, Czech Republic / tel.: +420 572 632 561 
e-mail: info@primab.cz / IČO 26227631 / DIČ 026227631 / Registrace KOS v Brně, oddíl C, vložka 38393 ítpaHá 

ČSOBa.s. č.ú. CZK 234135805/0300 - č.ú. EUR 234135872/0300 / www.merici-pristroje.cz

«: ‘>v,K
taytlorcox.

K 2318

http://www.merici-pristroje.cz
mailto:hracek@primab.cz
mailto:info@primab.cz
http://www.merici-pristroje.cz


Přístroje pro měření a metrologii

PRIMA
BILAVCÍK www.merici-pristroje.czs.r.o.

Popis dodávky:

CenaPozice Popis

78 048.00Drsnoměr DH-8 VH

Drsnoměr DH-8
0001

Výhody přístroje:

Vysoká přesnost při použití jak v dílně, tak na kontrolách. 

Automatická kalibrace.

Do paměti lze uložit 50 hodnot měření.

Volba 5-ti měřených délek: od 0,5 mm až po 15,0 mm.

Volitelná rychlost měření.

Kalibrace až 8 snímačů.

Výběr ze široké škály typů snímačů vhodných pro různá měření. 

Vícejazyčný manuál.

Jednoduché intuitivní ovládání.

Toleranční indikátor na měření hodnot nad přípustnou mez.

Zámek pro měřicí podmínky It, Ic a R zabraňuje změnám při měření. 

Výstup USB port (možnost použit Bluetooth).

Možnost zpracování dat v počítači pomocí programu DIASOF. 

Možnost měření kontur.

Ng-Jt) , ' 7

r DH*8

T '"Ti ( p )n • r u;. 'ic'

í,-T . P-TK®''1

PRIMA BILAVČÍK, s.r.o. / 9.května 1182,688 01 Uherský Brod, Czech Republic / tel.: +420 572 632 561

e-mail: info@primab.cz / IČO 26227631 / DIČ CZ26227631 / Registrace KOS v Brně, oddíl C, vložka 38393
ČSOB a.s. č.ú. CZK 234135805/0300 - č.ú. EUR 234135872/0300 / www.merici-pristroje.cz

... .A

BIMcz\&toyllorcoB-r -
VJix K 2318

http://www.merici-pristroje.cz
mailto:info@primab.cz
http://www.merici-pristroje.cz


Přistroje pro měřeni a metrologii

PRIMA
BILAVŮÍK www.merici-pristroje.czs.r.o.

Základní sestava:

• Měřicí přístroj DH-8 s vestavěnou termotiskárnou.

• Motorová jednotka VH.

• Standardní snímač.

• Adaptér s připojovacím kabelem.

• Etalon drsnosti Ra = 3,00 m.

• Nabíječka.

• USB připojovací kabel.

• Šroubovák.

• Návod k použití + stručný návod.

• Osvědčení o jakosti.

• Kufřík.

19 530.00Měřicí deska se sloupem 
Žulová deska
Rozměry desky: (400 x 300 x 50) mm 
Výška sloupu: 250 mm

0002

5 420.00Prodloužení záruky o 12 měsíců0003

4 070.00Zahraniční dopravné0004

PRIMA BILAVČÍK, s.r.o. / 9.května 1182, 688 01 Uherský Brod, Czech Republic / tel.: +420 572 632 561
e-mail: info@primab.a / IČO 26227631 / DIČ CZ26227631 / Registrace KOS v Bmě, oddíl C, vložka 38393

ČSOBa.s. č.ú. CZK 234135805/0300 - č.ú. EUR 234135872/0300 / www.merici-pristroje.cz

"'■v..

BIMcz*
toyllorcoa.r-

< ,1,4

http://www.merici-pristroje.cz
http://www.merici-pristroje.cz


Přístroje pro měření a metrologii

PRIMA
BILAVČÍK www.merici-pristroje.cza.r.o.

Podmínky nabídky

Ceny jsou uvedeny v CZK bez DPH

Záruka
Uvedené vybavení vyhovuje zákonům o bezpečnosti přístrojů CE. Záruční lhůta na zařízení trvá 24 
měsíců, a začíná plynout dnem podpisu předávacího protokolu. Záruka se nevztahuje na poškození 
vzniklá nesprávným zacházením nebo úmyslným poškozením.

Dodací doba
Do 5 týdnů po objednání.

Platnost nabídky
3 měsíce.

Podmínky nabídky specifikovány v kupní smlouvě

PRIMA BILAVČÍK, s.r.o. / 9.května 1182,688 01 Uherský Brod, Czech Republic / tel.: +420 572 632 561

e-mail: info@primab.cz / IČO 26227631 / DIČ CZ26227631 / Registrace KOS v Brně, oddíl C, vložka 38393
ČSOB a.s. č.ú. CZK 234135805/0300 - č.ú. EUR 234135872/0300 / www.merici-pristroje.cz

Á.•r.u/<-X

z>BIMtoyllorcox.

http://www.merici-pristroje.cz
mailto:info@primab.cz
http://www.merici-pristroje.cz

